



情報提供日:令和3年4月23日

第1回龍ケ崎たつのこハーフマラソン大会(5/9)中止のお知らせ

龍ケ崎ハーフマラソン大会実行委員会(委員長:中山一生、事務局:市スポーツ都市推進課)では、令和3年5月9日(日)に「第1回龍ケ崎たつのこハーフマラソン大会」の開催を予定していましたが、県内の急速な新型コロナウイルスの感染状況の悪化や変異株の感染者が増加傾向にあることなどから、大会関係者や市民の皆様の健康を第一に考え、本日中止を決定しましたので、お知らせします。

■龍ケ崎ハーフマラソン大会実行委員会 委員長 龍ケ崎市長 中山 一生 コメント

第1回龍ケ崎たつのこハーフマラソン大会は、コロナ禍においても「スポーツの力でまちを元気に! 日本を元気に!」とのコンセプトのもと、新型コロナウイルス感染防止対策を講じた安全・安心な大会となるよう、関係機関の協力を得ながら開催に向け準備を進めてきました。

しかしながら、新型コロナウイルス変異株の影響とみられる感染者が全国的に急増し、本県においても4月19日には県内6市町を感染拡大市町村に指定する発表がなされ、他の地域との往来は最低限とするよう要請されるなど、急速な感染状況の悪化が懸念されています。

当委員会では、第1回大会の開催を模索してまいりましたが、変異株が勢力を増し感染が拡大傾向にある状況を考慮し、参加ランナー・運営スタッフ・市民の皆様の健康を最優先に考え、苦渋の決断ではありますが、第1回大会を中止するとの結論に至りました。

今後は、コロナ禍の状況などを見極めながら、より多くのランナーの皆様が安心して参加いただけるよう、そして、さらに「感動」「元気」「交流」を多くの皆様と共感できるマラソン大会の開催を目指してまいりますので、引き続きご理解・協力のほどよろしくお願い申し上げます。

今回、中止という大変残念な結果となってしまいましたが、開催に向け多大なご協力をいただきました協賛企業・団体、ボランティアスタッフ、スポーツ団体、関連するすべての皆様に心より感謝申し上げます。そして、何よりも本大会を楽しみにエントリーをしていただいたランナーの皆様におかれましては、大変申し訳なくお詫び申し上げます。新型コロナウイルス感染拡大が一刻も早く収束し、次回、皆様と元気な笑顔とともにお会いできることを心から楽しみにしております。今回の決定に対して、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。

【参考】当初実施予定の内容

■日 時 令和3年5月9日(日) 午前9時スタート~正午

スタート時間:第1ウェーブ午前9時/第2ウェーブ午前9時15分(雨天決行)

■場 所 流通経済大学龍ケ崎フィールド(龍ケ崎市陸上競技場「たつのこフィールド」)

※主会場・フィニッシュ地点

■主 催 【主催】龍ケ崎市、龍ケ崎市教育委員会、(一財)茨城陸上競技協会、龍ケ崎市体育協会

【主管】龍ケ崎ハーフマラソン大会実行委員会

■参加者 【招待選手】流通経済大学スポーツ健康科学部助教 田山寛豪氏(龍ケ崎ふるさと大使)、

流通経済大学陸上競技部駅伝ブロック所属選手 46名

【エントリー数】1,634名

龍ケ崎市 健康づくり推進部 スポーツ都市推進課 スポーツ都市推進グループ

担当者:田中・染谷(たなか・そめたに)

連絡先:0297-60-1564(直通)

— 人が元気 まちも元気 自慢したくなるふるさと 龍ケ崎 —

担当課